
N. 113 Registro Generale

DETERMINAZIONE N.   37 DI DATA 29-12-2017

Ufficio Opere Pubbliche e Patrimonio

COMUNE DI NOVALEDO

PROVINCIA DI TRENTO
IN GESTIONE ASSOCIATA CON IL COMUNE DI LEVICO TERME

Servizio Tecnico

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO N. 
31 DEL 20.11.2017 REG. GEN. N. 92 AVENTE PER OGGETTO: 
INCARICHI PER REALIZZAZIONE E MESSA IN OPERA DI FONTANA 
IN GRANITO ROSA BETA E RELATIVO COLLEGAMENTO IDRAULICO. 
CIG: ZE920CB736.-

Responsabile d'ufficio: Fox Roberto

Estensore: Gianesini Morena

il Responsabile di Servizio

Dott. Paviglianiti Nicola

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).



IL RESPONSABILE 
  

Richiamata la propria precedente determinazione n. 31 del 20.11.2017 reg. gen. n. 92 con la 
quale è stato disposto tra l’altro di incaricare la ditta Mattivi Marmi S.a.s. con sede in Trento, Via 
Solteri, 5 p.iva 02405860228 della fornitura e posa di una nuova fontana da allocare in piazza 
Municipio a Novaledo, verso un corrispettivo di complessivi  € 9.552,60 IVA compresa, come da 
offerta prot. n. 4266 dd. 20.09.2017; 

 
Verificato che per mero errore materiale non era stato inserito nella determinazione di incarico 

il lavoro di smontaggio e accatastamento della attuale fontana, quantificato nell’offerta sopra 
menzionata in € 800,00 oltre ad IVA, pertanto risulta necessario integrare l’incarico alla ditta Mattivi 
Marmi S.a.s. ed il relativo impegno di spesa; 

 
Ritenuto pertanto di integrare l’incarico già affidato alla ditta Mattivi Marmi S.a.s. per lo 

smontaggio e accatastamento della attuale fontana sita in piazza Municipio per un importo di € 
800,00 oltre ad IVA ed il relativo impegno di spesa; 

 
Vista la L. 13.08.2010, n. 136 e ss.mm. ed ii. ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e dato atto che a tal proposito è stato 
acquisito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) : ZE920CB736; 

 
Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e 

per la trasparenza negli appalti” e ss.mm. ed ii.; 
 
Visto il D.P.P. 11.05.2012, 9-84/Leg. “Regolamento di attuazione della legge provinciale 10 

settembre 1993, n. 26 concernente "Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e per 
la trasparenza negli appalti””; 

 
Rilevata la propria competenza, come stabilita da: 

- l’art. 36 del DPReg. 01.02.2005 n. 3/L con il quale è stato introdotto nell’ordinamento comunale il 
principio di distinzione tra funzioni di indirizzo politico-amministrativo e funzioni di gestione; 

- l’art. 36 del T.U. approvato con DPReg 01.02.2005 n. 2/L che detta disposizioni in materia di 
attribuzione di funzioni dirigenziali e direttive; 

- lo Statuto del Comune e il Regolamento del personale; 
 

Visti gli atti di programmazione dell’attività dell’Ente, come risultanti da: 
 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 4 dd. 23.03.2017 con la quale è stato approvato il il 
bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2018-2019 e il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) 2017.2019; 

• deliberazione della Giunta comunale n. 24 dd. 14.04.2017 con la quale è stato approvato il l’atto 
programmatico di indirizzo 2017-2019; 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare, per le motivazioni in premessa esposte, l’incarico già affidato alla ditta Mattivi Marmi 

S.a.s. con sede in Trento, Via Solteri, 5 P.IVA 02405860228, per il lavoro di smontaggio e 
accatastamento della attuale fontana sita in piazza Municipio, per un importo di € 800,00 oltre ad 
I.V.A. (22%) per totali € 976,00, come da preventivo prot. n. 4266 dd. 20.09.2017, precisando che 
il luogo di accatastamento verrà indicato dal Servizio tecnico comunale; 



2. di integrare l’impegno già assunto con determinazione n. 92 del 20.11.2017 sul capitolo 20811-14 
del corrente bilancio di previsione, di € 976,00 precisando che lo stesso sarà esigibile entro il 
corrente esercizio; 

 
3. di dare atto che alla formalizzazione del contratto, si provvederà mediante scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio; 
 
4. di dare atto che la presente determinazione produrrà i propri effetti dal momento dell'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
5. di autorizzare sin d’ora l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dei 

beneficiari a ricevimento fatture, previa verifica della regolarità della fornitura e dell’esecuzione del 
lavoro di allacciamento. 

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e 
ss.mm. ed ii., sono ammessi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010 n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

Per gli atti relativi alle procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, ai sensi 
del combinato disposto degli art. 119, comma 1, lett. a) e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, è 
ammesso il ricorso sub. a) nel termine di 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario sub. 
b). 
 
 
 


		2017-12-29T09:50:58+0100
	PAVIGLIANITI NICOLA




